Nascimento, (Presidente do Conselho Curador) Elisangela Lopes da Silva, Everaldo Américo
Mateus, Roberto Sorano, —a reunião teve por único objetivo analise e aprovação da
prestação de contas de setembro de 2025, sendo que as receitas do mês foram: Patronalda Prefeitura R$ 170.373,09 (cento e setenta mil trezentos e setenta três reais nove centavos)Patronal taxa de administração 40.565,01 (quarenta mil quinhentos e sessenta e cinco reaisum centavo) Patronal Taxa de Administração Câmara 1.704,11(um mil setecentos e quatro
reais, onze centavos) Patronal da Câmara Municipal de Angélica MS, 7.157,28(sete mil cento e
cinquenta sete reais vinte oito centavos) Amortização de déficit atuarial da Câmara Municipalde Angélica MS, 6.295,75(seis mil duzentos e noventa cinco mil, setenta e cinco centavos)
Amortização do déficit atuarial Prefeitura Municipal de Angélica MS, 149.865,14 (cento e
quarenta nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais catorze centavos) Contribuições dos
Servidores Ativos da Prefeitura, 155.945,34(cento e cinquenta cinco mil novecentos e
quarenta cinco reais trinta e quatro centavos) dos Servidores da Câmara Municipal de
Angélica MS, 6.216,14 (seis mil duzentos e dezesseis reais catorze centavos) , Contribuiçãode inativos 3.799,23 (três mil setecentos e noventa nove reais vinte três centavos)
Compensação Previdenciária, 75.025,49 (setenta e cinco mil vinte cinco reais quarenta e
nove centavos) Despesas Previdenciária R$ 346.616,50 (trezentos e quarenta seis mil
seiscentos e dezesseis mil cinquenta centavos) Despesas Administrativas, R$ 71.738,63 (setenta
e um mil setecentos e trinta oito reais sessenta e três centavos) Variação Patrimonial
Aumentativa - VPA (crédito), 539.380,71 (quinhentos e trinta nove mil trezentos e oitenta reaissetenta e um centavos) Variação Patrimonial Diminutiva - VPD (débito), -115,51 (cento e quinze
reais cinquenta e um centavos) Remuneração dos recursos -taxa de ad. 7.009,15 (sete mil
nove reais quinze centavos) remuneração de investimentos do RPPS 24.994,50 (vinte e
quatro mil novecentos e noventa quatro reais, cinquenta centavos) Contribuição de
Servidores cedidos 999,43 (novecentos e noventa nove reais, quarenta e três centavos)outras receitas 0,0(zero ) Disponibilidades Financeiras em 30/09/2025 46.38311375
(quarenta e oito milhões, trezentos e oitenta três mil cento e treze reais setenta e cinco centavos) As
contribuições previdenciárias (servidores e patronal) competência de agosto/vencimento